
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46 имени прокурора Куйбышевской области Н.А. Баженова» 

городского округа Самара (МБОУ Школа № 46 г. о. Самара) 

 

443011, г. Самара, ул. Советской Армии, 230 тел. 8(846)926-24-98 

E-mail: school_46@samara.edu.ru 

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.08.2023 № 319- од 

(дата)   

 

 

  

«О назначении ответственного за реализацию профориентационного минимума»  

 

Во исполнение письма Министерства просвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05 , в соответствии с приказом Министерства образования и науки Самарской области 

от 21.07.2023 г. № 482-од « Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты» 

Единой модели профессиональной ориентации (профориентационного минимума) в 

образовательных организациях Самарской области, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, и назначении 

региональных координаторов» , с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к 

введению профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - 

Профминимум)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать Профминимум в МБОУ Школа № 46 г. о. Самара в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации Профминимума с 01.09.2023 г. в 

2023-2024 учебном году  

 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Профминимума  

заместителя директора по воспитательной работе Казакову О.С. 

 

3. Ответственному за реализацию мероприятий Профминимума Казаковой О.С.: 

 

 - разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума: (базовый – 40 ч.)  

– до 10.09.2023г.;  

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в мероприятиях Профминимума – до 10.09.2023г.; 

 - организовать проведение профориентационных уроков для обучающихся 6-10 

классов - 1 час внеурочной деятельности еженедельно (рекомендованный день 

недели - четверг);  

- утвердить перечень профильных и предпрофильных классов и списков 

обучающихся, разместить указанный перечень на сайте школы; 

 

- провести мониторинг готовности к реализации Профминимума до 25.08.2023г. 

 



4. Классным руководителям 6-10 классов провести информационно-просветительские 

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по 

вопросу реализации Профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить участие родителей 

обучающихся 6-10 классов во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации. 

 

5. Ответственному за сайт Бугаевой Е.М. опубликовать необходимую документацию 

по реализации Профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор    Л.А. Иванова 

(должность)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

 

 

 


